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BLACHARZ SAMOCHODOWY

 

Blacharz samochodowy – to specjalista, na którego czeka praca w nowoczesnych warsztatach naprawczych i serwisach
blacharsko-lakierniczych, a jego wynagrodzenie jest naprawdę atrakcyjne. Blacharz samochodowy zajmuje się naprawą
uszkodzonych elementów karoserii pojazdów, prostowaniem i wymianą części nadwozia, usuwaniem skutków kolizji oraz
przygotowaniem pojazdu do dalszych prac lakierniczych. W swojej pracy wykorzystuje specjalistyczne narzędzia i urządzenia
do obróbki blachy, spawania, cięcia oraz montażu elementów karoserii. Odtwarza prawidłowy kształt i geometrię pojazdu,
dba o bezpieczeństwo konstrukcji oraz estetykę wykonanej naprawy.

Do najważniejszych zadań blacharza samochodowego należą:

 wykonywanie podstawowych operacji ślusarskich, takich jak piłowanie, zwijanie, usztywnianie, wiercenie,
trasowanie, cięcie, prostowanie, wyginanie itp. elementów z różnych rodzajów blachy o różnej grubości;
wykonywanie operacji na obrabiarkach do blach: zgrzewanie, lutowanie, spawanie, nitowanie oraz klejenie blach i
profili; łączenie blach cienkich za pomocą lutowania cyną, mosiądzem i miedzią;
wykonywanie obróbki cieplnej blach i części samochodowych;
montowanie i dementowanie elementów nadwozi samochodowych i kabin samochodowych;
sprawdzanie jakości wykonywanych części;
usuwanie uszkodzeń  elementów i zespołów elementów nadwozi samochodowych;
organizowanie stanowiska pracy z uwzględnieniem zasad  racjonalnej organizacji pracy, przepisów bhp i ochrony
ppoż.

W oddziale punktowane będą następujące przedmioty: język polski, informatyka, matematyka, język obcy.

Kwalifikacja, która obowiązuje w tym zawodzie:
 
MOT.01. Diagnozowanie i naprawa nadwozi pojazdów samochodowych
 

W zawodzie blacharza samochodowego szczególnie przydatne są:

dokładność i staranność,
cierpliwość,
precyzja wykonywania pracy,
zdolności manualne i techniczne,
wyobraźnia przestrzenna,
spostrzegawczość,
umiejętność obsługi narzędzi i urządzeń blacharskich,
umiejętność pracy zespołowej,
dobra organizacja pracy,
odporność na wysiłek fizyczny i pracę w różnych warunkach warsztatowych

 

Osoba wykonująca zawód blacharza samochodowego musi dobrze radzić sobie z czynnościami wymagającymi dużej precyzji
i dokładności, takimi jak prostowanie oraz dopasowywanie elementów karoserii, spawanie, szlifowanie, przygotowywanie
powierzchni do lakierowania czy montaż części zgodnie z technologią naprawy pojazdu. Ważna jest także umiejętność oceny
uszkodzeń oraz dbałość o estetykę i jakość wykonanej naprawy.

Uczniowie, którzy zdecydują się na ten kierunek mają możliwość uzyskania prawa jazdy  kat. "B"  - ZA DARMO.   W ramach
organizowanego kursu przez szkołę są przygotowani do egzaminu teoretycznego i praktycznego na prawo jazdy kat. "B".
Egzamin państwowy uczniowie zdają w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Legnicy.
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KLASA POD PATRONATEM FIRMY MERCEDES BENZ

Szkoła prowadzi ten kierunek pod patronatem i we współpracy z firmą Mercedes-Benz w Jaworze oraz w związku z
planowanym otwarciem nowej fabryki lekkich samochodów dostawczych Mercedes-Benz Vans. Dzięki temu uczniowie mają
możliwość zdobywania praktycznych umiejętności w nowoczesnym środowisku pracy, poznawania najnowszych technologii
motoryzacyjnych oraz perspektywę stabilnej przyszłości zawodowej i dalszego rozwoju w branży.

W toku 3-letniej nauki w Branżowej Szkole I stopnia uczeń zdobywa wykształcenie ogólne i zawodowe, a po ukończeniu
szkoły  i  zdaniu  egzaminu  potwierdzającego  kwalifikację  w  zakresie  eksploatacji  środków  transportu  drogowego  uzyskuje
tytuł  zawodowy  –  blacharza  samochodowego.  Uzyskany  dyplom  potwierdzający  kwalifikacje  zawodowe  jest  honorowany
przez  kraje  Unii  Europejskiej.

Kariera zawodowa:

Blacharz samochodowy może znaleźć pracę m.in. w:

warsztatach samochodowych,
serwisach blacharsko-naprawczych,
autoryzowanych stacjach obsługi pojazdów,
fabrykach i zakładach produkcyjnych branży motoryzacyjnej,
firmach zajmujących się naprawą powypadkową pojazdów.

Możliwe jest również prowadzenie własnego warsztatu blacharskiego.

 


